АДМИНИСТРАЦИЯ ВИШКИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  25.07.2022                                                                                                    №  50
                                                      с. Вишкиль

О внесении  изменений в постановление администрации от 19.04.2019
№ 49 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации Вишкильского сельского поселения, и муниципальными служащими администрации Вишкильского сельского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом от 25.12.2008 № 273 –ФЗ «О противодействии коррупции», Указом  Губернатора Кировской области  от 18.08.2009 № 68 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Кировской области, и государственными гражданскими служащими Кировской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», администрация Вишкильского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести  в постановление 	администрации от 19.04.2019 № 49 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации Вишкильского сельского поселения, и муниципальными служащими администрации Вишкильского сельского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие  изменения:
	1.1.Пункт 4.3 Положения читать в новой  редакции:
«4.3. Сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.»
2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене и разместить на официальном сайте Котельничского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствие с действующим законодательством.

	Глава администрации
Вишкильского сельского поселения

                                                С.С.Гуцу

Правовая  экспертиза  проведена

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИШКИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.07.2022

№  50

с. Вишкиль

О внесении  изменений в постановление администрации от 19.04.2019

№ 49 «

О

пред

о

с

тавлении гражданами

,

претендующими на замещение должностей

муниципальной службы

администрации

Вишкильского

сельского поселения

,

и

муниципальными служащими

администрации

Вишкильского

сельского поселения

сведений о доходах,

расходах,

об имуществе и обязатель

ствах имущественного

характера

»

В соответствии с

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным  законом от 25.12.2008 № 273

–

ФЗ «О противодействии коррупции»,

Указом  Губернатора Кировской области  от 18.08.2009 № 68 «О представлении

гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской

службы Кировской области,

и государственными гражданскими служащими Кировской

области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера

»

,

администрация

Вишкильского

сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести  в постановление

администрации от

19.04.2019 № 49 «О

предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной

службы администрации Вишкильского сельского поселения, и муниципальными

служащими администрации Вишкильского сельского поселения сведений о доходах,

расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие

изменения:

1.1.Пункт 4.3 Положения читать в новой  редакции:

«

4.3.

Сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей по каждой сделке по при

обретению земельного участка,

другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия,

паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов,

цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (и

ли)

несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году

представления сведений (далее

-

отчетный период), если общая сумма таких сделок

превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года,

предшествующи

х отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет

которых совершены эти сделки.»

2

.

Настояще

е постановление опубликовать в И

нформационном бюллетене и

разместить на официальном сайте

Котельничского муниципального района.

3

.

Настоящее постановление вступает в силу

в соответствие с действующим

законодательством.

Глава администрации

Вишкильского сельского поселения

С.С.Гуцу

Правовая  экспертиза  проведена

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИШКИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                                                         КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ        25.07.2022                                                                                                          №  50                                                              с. Вишкиль       О внесении  изменений в постановление администрации от 19.04.2019    № 49 « О  пред о с тавлении гражданами ,  претендующими на замещение должностей  муниципальной службы  администрации  Вишкильского   сельского поселения ,  и  муниципальными служащими   администрации   Вишкильского   сельского поселения  сведений о доходах,  расходах,  об имуществе и обязатель ствах имущественного  характера »         В соответствии с   Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Федеральным  законом от 25.12.2008 № 273  – ФЗ «О противодействии коррупции»,  Указом  Губернатора Кировской области  от 18.08.2009 № 68 «О представлении  гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской  службы Кировской области,  и государственными гражданскими служащими Кировской  области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера » ,  администрация  Вишкильского   сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1.   Внести  в постановление    администрации от  19.04.2019 № 49 «О  предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной  службы администрации Вишкильского сельского поселения, и муниципальными  служащими администрации Вишкильского сельского поселения сведений о доходах,  расходах,   об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие   изменения:     1.1.Пункт 4.3 Положения читать в новой  редакции:   « 4.3.   Сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и  несовершеннолетних детей по каждой сделке по при обретению земельного участка,  другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия,  паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов,  цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (и ли)  несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году  представления сведений (далее  -   отчетный период), если общая сумма таких сделок  превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года,  предшествующи х отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет  которых совершены эти сделки.»   2 .  Настояще е постановление опубликовать в И нформационном бюллетене и  разместить на официальном сайте  Котельничского муниципального района.   3 .  Настоящее постановление вступает в силу  в соответствие с действующим  законодательством.

Глава администрации    Вишкильского сельского поселения                                                     С.С.Гуцу

  Правовая  экспертиза  проведена